O da şöyle cevap verdi:

İman; Allah’a, âhiret gününe, meleklere, kitaba, peygamberlere, ölüme, ölümden sonraki
hayata, cennete-cehenneme, hesaba, mizana ve bir bütün olarak hayrıyla-şerriyle kadere
inanmandır…”34

Müracaat ettiğimiz bir başka âlim, el-Akâid yazarı meşhur Ömer en-Nesefî’dir (v.
537/1142). Söz konusu eserinde müellif, mizan konusunu çok kısa bir şekilde dile geti-
rip: demekle yetinmiş, âyet veya hadislerden herhangi bir delil getirme ihtiyacı والوزن حق

mevzu rivayetlerle dolu olduğunu söyler. Bkz. İbn Hacer, Takrîbu’t-Tehzîb, s. 308, no: 1820.
Elbânî de söz konusu rivayetin mevzû olduğunu ifade etmiştir.

31 Cibrîl hadisi ile ilgili ayrıntılı bilgi için bkz. Tatlı, Bekir, Hadis Tekniği Açısından Cibrîl Hadîsi ve
İslâm Düşüncesi'ne Yansımaları (Basılmamış Doktora Tezi), Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler
Enstitüsü, Ankara 2005; a.mlf. Cibrîl Hadisi ve İslâm Düşüncesine Yansımaları, Adana 2009.

32 İbn Mende, el-Îmân, II, 978, I-II, Beyrut 1406.
33 İbn Mende, age., I, 146, 148.
34 Ahmed, Müsned, I, 319; IV, 129, 164. Rivayetin geçtiği diğer bazı kaynaklar için bkz. Hâris,

Müsned, I,155, I-II, Medîne 1413/1992; Rûyânî, Müsned, II,417, I-II, Kâhire 1416; İbn Hibbân,
Sahih, I,398, I-XVIII, Beyrut 1414/1993.